Job. xl. c.

Mat. xli. d.

Septem ſpūs
vniuerſa uitia
deſignant

Meli⁹ eſt nō ag-
noſcere uia ueri-
tatiſ q̄ agnitiā
relinquere,
Ibidem:

Mat. xxiiij. d.

to em̄ nunc maiore dæmonū numero possidentur blasphemantes in
surgogis suis xpm̄ iesum q̄ in egypto possessi fuerant ante legis noti-
ciam. Quia aliud est uenturæ non credere. aliud em̄ non suscepisse cū
uenet. Septenarium em̄ numerum adiunctum diabolo uel ppter sab-
batum intellige. uel ppter numerum spūs sancti: ut quomodo in csaia
per uirgam de radice iesse. Et florem qui de radice ascendit: septē spiri-
tus uirtutum descendisse narrantur: ita & e contrario uitioꝝ numerus
in diabolo consecratus sit.

Esai. xli. a.

¶ Segmentum ex euangelio ioānis. vi. cap. lra. A. qd̄ canis
tur dñica q̄rta in quadragesima.

In illo tempore. Abiit iesus trās mare galilææ qd̄ est tyberiadis.
Et seq̄bat eum multitudo magna: q̄a uidebat signa q̄ faciebat su-
per his qui infirmabant. Subiit ergo in montem iesus. & ibi sede-
bat cum discipulis suis. Erat autem pximum pascha dies fest⁹ iu-
dæoꝝ. cum subleuasset ergo oculos iesus: & uidisset q̄a multitudo ma-
xima uenit ad eum: dicit ad philippum. Vnde emem⁹ panes ut mādu-
cent hi? Hoc autem dicebat tentās eum. Ipse em̄ sciēbat qd̄ esset factu-
rus. R̄ndit ei philippus. Ducentoꝝ denarioꝝ panes nō sufficiūt eis: ut
unusq̄sq̄ modicum qd̄ accipiat. Dicit ei unus ex discipulis ei⁹ andreas
frater symōis petri. Est puer un⁹ hic q̄ habet quinq̄ panes ordeaceos. &
duos pisces: sed hæc qd̄ sunt inter tantos? Dicit ergo iesus. Facite ho-
mines discumbere. Erat autem fenam multum in loco. Discubuerūt
ergo uiri numero q̄si qnq̄ milia. Accepit ergo iesus panes: & cum gr̄as
egisset: distribuit discumbētibus. Similiter & ex piscibus quātum uole-
bant. Vt autem impleti sunt: dixit discipulis suis. Colligite q̄ supereue-
runt fragmenta ne pereant. Collegerūt ergo & impleuerūt duodecim
cophinos fragmentoꝝ ex quinq̄ panib⁹ ordeaceis & duobus piscibus
q̄ superfuerant his qui māducauerant. Illi ergo homines cū uidissent
quod iesus fecerat signum dicebant. Quia hic est uere propheta qui
uenturus est in mundum.

Accepit iesus
panes & cū gra-
tias egisset di-
stribuit discū-
bētibus. dicit
lauren. q̄ tam-
apud ioāne q̄
apud ceteros
euāgelistas sic
historia narra-
tur grece
Accepit aut pa-
nes iesus & ubi
gratias egit di-
stribuit discipu-
lis discipuli dis-
cumbentibus.
Cophinos. i.
accētum h̄z us
tertia a line.

¶ Homilia uenerabilis bedæ pb̄ri.

Quī signa & miracula dñi ac saluatoris recte cum legūt uel
audiunt accipiunt: non tam in his quid foris stupeant atten-
dant: quam quid horum exemplo ipsi intus agere. quid in
his mysticum perpēdere debeant. inspiciant. Ecce etem̄ ap-
propinquante pascha dies festus iudæoꝝ seq̄ntem se multitudinem do-
minus uerbe salutis pariter & ope curationis erigebat. Nam sicut euā-
gelista alius scribit: loq̄batur illis de regno dei: & eos qui curari indige-
bant sanabat. Eadēq̄ doctrina & sanatione completa: paucis deciba-
riis abundantissime refecit. Et nos ergo fr̄es charissimi huius rei exem-
plo imitatores facti: appropinquante pascha die festo n̄ræ redemptionis

HOMILIA

nis adiuncta fratrum caterua dñm toto corde sequamur. Quo actio-
 num itinere ingressus sit diligētissime p̄templemur: ut uestigia eius seq-
 mereamur. Qui em̄ dicit se in ipso manere: debet sicut ille ābulauit &
 ipse ambulare. Quicquid in nobis impericie nocentis inesse deprehē-
 dimus: crebra uerbi illius auditiōe tergamus. Quicquid uicij tentamē-
 ti morbi uidelicet spūalis nos interius uastare senserimus: sollicitē pie-
 tatis illius munere postulemus emundari. Sed & si ei unitos nos coele-
 stis uitæ dulcedine p̄spexerim⁹: ei⁹ gr̄am flagitemus: ut necessarie nos
 cōpūctiōis & cæterarum uirtutum spūalium donis faciare dignes: q̄tiā
 nus tempore sacrosanctæ resurrectionis illi⁹ interius exteriusq; decenter
 ornati sacramēta salutis puro corpore simul & corde sumamus. Verū
 qa breuiter ista p̄libauimus libet diligētius totam sacre lēriem lctōnis
 intueri. & qcqd in ea mysticum indagare ualeamus ut æ pandere chari-
 tati. (Abiit iesus trās mare galilææ qd̄ est tyberiadis.) Primo dicēdum
 est iuxta historiam: qa mare galilææ: qd̄ multis diuersitate circūiacētū
 regionum uocabulis distinguit. Illis tm̄ in locis tyberiadis uocat; ubi
 apud tyberiadem ciuitatem aqs ut aiūt calidis salubrem habitationem
 p̄mōstrat. Si q̄dem inter fluēte iordane duodeuiginti passuum milibus
 in lōgum. & q̄nq; extenditur in altum. Mystice autem mare turbida ac
 tumētia sæculi hui⁹ uolumina significat: in quibus prauis q̄libet iniuste
 delectati q̄si p̄fundis dediti pisces: mētem ad superna gaudia nō inten-
 dunt. Vnde bene idem mare galilææ rota cognominat quia nimirum
 amor labētis sæculi q̄si in uertiginem corda mittit: q̄ ad perhēnis uitæ
 desideria ire nō permittit. De quib⁹ psalmista. In circuitu inquit impiū
 ambulant. Sed ab euntem trans mare galilææ iesum multitudo maxi-
 ma seq̄batur: q̄ doctrinæ sanationis & refectionis ab eo munera sum-
 ma percipit. Quia priusq; dñs in carne appareret: sola illum gens iudai-
 ca seq̄batur credendo. postq; uero per incarnationis suæ dispensationē
 fluctus corruptibilis adiit: calcauit transiat. Maxima mox eum multi-
 tudo credentium secuta est nationum: spūaliter instrui: sanari: ac satia-
 ri desiderās: & cum psalmista de p̄cās. Domine ad te p̄fugi doce me fa-
 cere uolūtatem tuam. Miserere mihi dñe quoniam infirmus sum sana
 me dñe qm̄ conturbata sunt ossa mea. Et iterum de percipiendis ab eo
 uitæ perpetuæ alimoniis p̄fisa: dñs inqt. Pascit me. & nihil mihi deerit
 in loco pascue ibi me collocauit. Quod autem sub iēs mōtem iesus ibi
 sedebat cum discipulis suis: sed ueniente ad eum multitudine descēdit:
 atq; hāc inferiorib⁹ paulo ante curauerat: nequaquā frustra credamus:
 sed ad significandum mystice: quia doctrinam & chrisinata sua domi-
 nus iuxta percipiētium capacitatem distribuit. In finis quidem adhuc
 mentibus: ac paruulis spiritu simpliciora credens sacramenta. celsiori-
 bus autem quibusq; & perfectioribus sensu: secretiora suę maiestatis ar-